
10/02/2022 12:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1014606&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00872/2021 
 

Às 12:46 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00872/2021, referente ao
Processo nº 0029009628202195, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Castanha do Brasil (Pará) beneficiada – Produto limpo, em embalagem plástica
resistente e atóxica que garanta a integridade do produto, á vácuo. Embalagem de 500g a 1kg. Exclui-se o
recebimento de produto com aspecto de mofo e/ou fermentação, odor estranho e impróprio ao produto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 301 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15.037,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.037,9600 , com valor negociado a
R$ 14.736,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2022
12:46:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.511.227/0001-15, Melhor lance: R$ 15.037,9600, Valor Negociado: R$ 14.736,9600

Item: 2
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Ovo de codorna – com cor característica,tamanho médio, pesando no mínimo 10 gramas
por unidade, isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas, sem rachaduras, acondicionada em caixas com até 30
unidades. Apresentando data de fabricação e validade, mínimo de 15 dias na data da entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 558 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.713,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.713,0600 , com valor negociado a
R$ 1.155,0600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2022
12:46:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.511.227/0001-15, Melhor lance: R$ 1.713,0600, Valor Negociado: R$ 1.155,0600

Item: 3
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Ovo de galinha - Limpos, íntegros, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, de
variação de peso entre 50 e 55 g, casca lisa, pouco porosa e embalada dentro de caixas. Deve conter rotulagem, data
de fabricação, validade e selo de inspeção. Embalagem de polietileno ou papelão com 12 a 30 unidades.



10/02/2022 12:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1014606&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.979 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.096,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.096,9900 , com valor negociado a
R$ 23.117,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2022
12:46:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.511.227/0001-15, Melhor lance: R$ 27.096,9900, Valor Negociado: R$ 23.117,9900

Item: 4
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Torrada industrializada - de boa qualidade. Embalagem de polietileno atóxico, resistente,
com dados de identificação que apresente informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação, data
de validade e nome do produtor. Embalagens contendo no máximo 320g.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6.211,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.211,2000 , com valor negociado a
R$ 5.731,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2022
12:46:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.511.227/0001-15, Melhor lance: R$ 6.211,2000, Valor Negociado: R$ 5.731,2000

Item: 5
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Arroz integral - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos,
parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados,
resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 01 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.240,0000 , com valor negociado a
R$ 2.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2022
12:46:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.511.227/0001-15, Melhor lance: R$ 3.240,0000, Valor Negociado: R$ 2.760,0000

Item: 6
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Óleo de girassol - embalagem com 900 ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 728,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 728,4600 , com valor negociado a R$
657,4600 .



10/02/2022 12:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1014606&acao=A&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2022
12:46:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.511.227/0001-15, Melhor lance: R$ 728,4600, Valor Negociado: R$ 657,4600

Item: 7
Descrição: Calda Doce Para Recheio / Cobertura
Descrição Complementar: Proteína texturizada - também denominada Proteína Vegetal Texturizada (PVT) fina
(escura). Desidratado, deverá se apresentar em forma de grânulos de coloração caramelada, obtida por
processamento tecnológico adequado, sem sujidades ou materiais estranhos, próprio para uso em preparações
alimentícias. Rotulagem completa contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso
líquido. Apresentar data de fabricação e data de validade, sigla e número de registro em vigência no órgão
competente. Embalagem de 500 a 1.000 g. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.525,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.525,0000 , com valor negociado a
R$ 3.225,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/02/2022
12:46:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. E. GUIMARAES & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
05.511.227/0001-15, Melhor lance: R$ 3.525,0000, Valor Negociado: R$ 3.225,0000

Fim do documento


